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STIFTUNGSFAMILIE
BSW & EWH

Selbsthilfegruppen - Abhangigkeitserkrankungen

Name/Ort (alphabetisch) Ansprechpartner Telefon E-Mail ‘ Gruppentreff
jeden Mittwoch
030 5631903 16:30-18:00 Uhr
Berlin Frank Beckstein 0176 35712690 frankbeckstein@web.de Alt Marzahn 54, 12685 Berlin
jeden 1. Sonntag im Monat
(und ganztagige Festigungstreffen) 11:00 Uhr
Bochumer Treff Gerhard Kuciewski 0152 27334813 geku2@gmx.de Mitteilung Treffpunkt auf Anfrage
0421 17515601 auf Anfrage
Bremen Markus Matthé 0152 37473291 markus.matthe@vodafone.de
jeden Mittwoch
0461 61396 18:00 - 19:00 Uhr
FIensburg Jorg Brandt 0160 94461848 j.brandt.flensburg@t-online.de Bahnhofsmission, Bahnhof Flensburg

Frankfurt am Main
(Motivationsgruppe i. A.)

Sascha Rehberg (Kommisarische AP)

069 809076-132

sascha.rehberg@stiftungsfamilie.de

auf Anfrage

Montag alle 14 Tage in den ungeraden Kalenderwochen
16:00 Uhr

Hamburg Raj Pal 0171 8301711 raj.pal@deutschebahn.com Schanzenstr. 80, 20357 Hamburg
jeden Montag
16:00 - 18:00 Uhr
Halle/Saale Udo Knape 0151 40024285 udo.knape@t-online.de Hauptbahnhof, 06108 Halle
alle zwei Wochen mittwochs 16:15 Uhr nach Absprache
Kassel Anja Vonderlind 0151 12508096 Anja-Vonderlind@arcor.de
auf Anfrage
Miinchen Georg Rabenstein 0160 99446479
Jeden 2. Donnerstag im Monat und bei Bedarf
0208 481408 15:00 - 17:00 Uhr
Oberhausen Michael Gatzweiler 0174 2449832 michael.gatzweiler@freenet.de Hbf Oberhausen (Hauptgebaude, Zimmer 231)
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Name/Ort (alphabetisch)

Selbsthilfegruppen - Pflegende Angehorige

Ansprechpartner

Telefon

E-Mail

‘ Gruppentreff
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Berlin

jeden letzten Dienstag alle 2 Monate

Pflegende Angehérige nn. 030 26393-159 18:30 Uhr, Stiftungsfamilie BSW & EWH Panoramastr. 1
jeden letzten Dienstag im Quartal

Frankurt/M. Andrea Gohler 16:00 Uhr

Pflegende Angehdrige (Kommisarische Leitung) 069 809076-133 andrea.goehler@stiftungsfamilie.de DB Zentrale Frankfurt/M., Stephensonstr. 1

Hamburg Pflegende
Angehorige Netzwerktreffen

Angela Mikla

040 18048225-4

angela.mikla@stiftungsfamilie.de

3 monatigem Abstand direkt im Anschluss an die Compass
Einzelberatung von 15.30 - 17.00 Uhr, Stiftungsfamilie
BSW & EWH, Schanzenstr. 80, 20357 Hamburg Raum 102
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Ansprechpartner

Selbsthilfegruppen - Psychosoziale Krisen

Name/Ort (alphabetisch)

Hannover Emotionale

E-Mail Gruppentreff

jeden Donnerstag

Gesundheit 19:00 Uhr

(u.a. Depression) Michael Spranger 0176 71147406 m.spranger@htp-tel.de Herschelstr. 32, 30159 Hannover
Miinchen

psychische Belastung Georg Rabenstein 0160 99446479 auf Anfrage

Niirnberg

emotionale Gesundheit
(Depression/Burnout)

Michael Muhling

09144 6080877
0157 59485586

michael-muehling@gmx-topmail.de

Monatlich, auf Anfrage.
Servicebliro Stiftungsfamilie BSW&EWH, Frauentorgraben
3, 90443 Nurnberg
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Offene Gesprachskreise - Therapeutische Gruppenangebote

Name/Ort (alphabetisch) Ansprechpartner Telefon E-Mail ' Gruppentreff
monatlich montags (genaue Termine bitte erfragen)
16:00 bis 20:00 Uhr
Servicebiro Duisburg der Stiftungsfamilie BSW & EWH
Duisburg nn. 0203 30172385 Kénigsstr. 67-69, 47051 Duisburg
Jeden 1. Dienstag im Monat
16:00 Uhr
Alexandra Will Stiftungsfamilie BSW & EWH -Zentrale
Frankfurt Systemische Familientherapeutin 069 809076131 Alexandra.Will@stiftungsfamilie.de Miinchener Str. 49, 3. Stock, 60329 Frankfurt
monatlich dienstags (genaue Termine bitte erfragen)
16:00-17:30 Uhr
Arne Mangelsen Servicebliro Hamburg der Stiftunsgfamile BSW & EWH
Hamburg Systemischer Therapeut 040 1804822566 Arne.Mangelsen@stiftungsfamilie.de Schanzenstr.80, 20357 Hamburg
Jeden 1. & 2. Donnerstag im Monat (genaue Termine bitte
erfragen) 16:00 Uhr
Martina Menzel 089 2488309-22 Servicebiliro Minchen der Stiftungsfamilie BSW & EWH
Miinchen Systemische Familientherapeutin 0171 3340096 Martina.Menzel@stiftungsfamilie.de Arnulfstr. 9+11, 80335 Miinchen

Stuttgart und Karlsruhe

nn.

0711 22248271

verschiedene Termine fir Karlsruhe und Stuttgart
(genaue Termine bitte erfragen)

Stand 2023


mailto:Alexandra.Will@stiftungsfamilie.de
mailto:Arne.Mangelsen@stiftungsfamilie.de
mailto:Martina.Menzel@stiftungsfamilie.de

